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JAN KLEC AND A:

Páter Vojtěch
VESNICKÝ

V
f" "Xc ne jimi e nelekejte! Tu
! lrVjdi' fe to neduh jehož xídlo

Mpííc v duší než v třli' A otci

jmmu prosím váa nepřidělá- -

'jt HfaroNti !

NASE PRÉMIE !

Inku ithyh']nl Uk í lf(x 1iítií'ínm vilariifiiím píciljIfililelíiHi dm ]'
krok ZYijmihi (Pokrok í'relcký ťokrok Kftiiský í 'ok rok )kotký l'o
krok lowský Pokrok) rďnfi ccniiiS u jrklíck jreií m uenlriiý lo

j'liitck 1'rcmííi imíe jou vliodiou oblohou (oirt'iioif j a výlr Jldi J''st tuk

Jiojný }a každý lidi jíeljhilílel imlcz-a- ihv1 níaií některou Jež m tnu mU
zmnlou vlití

'Vytu ilruli(v kiileinltlň aaia v vAwAih jro moíe efloroéiií jířcljlutltele
jíž ní inolioii vytiřuU dlít Jíbosll JeJ'ii aídi!

1'EÚlBKÚV NÁRODNÍ KALENDAtt — KritwUA eeini loliolo kolen

AhH jext 85c řeiljlnllteíůii oskytuj"io Jitko reoií m Jioiilieli J"c

ČESKÝ ZÁPAD — KrhiímH mn tolofo VnUuAkh j my vk
Jrj Ativútiu! jniSím ť'iljiílíteiriiii Jitko preoíí m pouiiýcli )

fliliificc tie ilívka jíž lidm zinkují Avh celoroční píe(lnt!lelo u

řloii iiim ií"i' nu tfňsílkti obdrží jkiiý žlutý ji)lii' k neb dalekohled v eeii

Jeduolio dolbtřii fě'
Též mfnim "AllíiX Hvélli" iiejnovjíílio V(VÍilif S pjiíeia víeeji yeií

li Htilft (iphioii jiovsecliniii Dlíitístikoa velký (urmfit Cm II jnilfďli a boj'
iiýmí vyobriizeiiínif celu nové íy jedliollívýeli s(íll) víeeli eiij tH
olMiliilJíei vSeeluiy drHliy UŽ dosud oflVMié yleebiitt HťUi í oéet jejich
obyviilelň Tisknuly jsou mi i(kt(-- Jujde Obsibuje pře 'ÍW slřřtnek

Kriamkft eeim "00 pro eeíoroní phAfAntUvk hit "Pokrok 'Afmiun mm
Tento eeniý ntlii tmtUA by wMwi v íÁAnh doníeiiostl

' ! ir 'eři knn" chvatné oJ jíovída-- '

"íl 1'Vantinii "Ale vy vy ni to
í- íVHniíte myslili u připouštěli Mu-r- "

W '(r'iv' lllfílf' W't vesel!
- 'tt t mate-l- i néjitký' ztrmiitck za-- i

íÁiwhf lio — vždyť mámí! vU tu

byla by mu mohla říci ještě včera

že před ním nemá žádné tajností
poněvadž jí dnes jíž poutalo n

Vojtěchem jakési Hpolečné tajem-ntv- í

jemuž ovšem posud neroz-

uměla čí spíše jež kí ještč ne-

troufala Klima sobě doznatí A to-

to tajemství vyplňovalo duší její
citem Hladkým a Hpolu bolestným
dleni jenž připomínal jí léta dáv-

no minulá kdy ještě jako mladé

děvče v myšlenkách obírávala e

jasnou představou mladého rnuže

kterýž první v ní vyvolal touhu

po mužském objetí — —

"Hříšné myšlenky" okřikla se

Fniiilína v duchu "On kněz a já
žena a k tomu žena jeho otco! A

Vojtěch Hiuid ani nesdílí ty my-

šlenky wad to s tím obrázkem

ani nic "nebylo — —

Leč vnitřní onen hlas pokušení
nedal se jíž zakřiknouti touha

jednou vznícená jíž neutuchala
A Frantína předla myšlenku dá-

le Přemýšlela znovu o tom eo

by se bylo stalo kdyby Vojtřch
byl ne vrátil do hv rodné? obce

ne jako kněz a kdyby se h ní byl
setkal ne jako h ženou —

A kdo tím byl vinen kdo postavil
ne mezí ně kdo zaKtoupil jemu ce-

stu k štěstí?

Frantína jindy když mlynář
před ní mluvíval o tom že prohře-
šil se na Vojtěchovi nnad tím ve-biial- -lí

ho proti jeho vůlí do kle

' fyvSiehni tuk rádi e by níis: trípilo
íiiiíkdyhyclioin van méli vídét Irpctr

31lyniřee pří uloveeh třeli pnul
Avt pioneHcnyeíi KineUI e volné n

vizaný červený Šátek naad tak
h obličej její v bohatím ráme

7U
OBRAZY :

i Černých vlasu h ocíma jink řícími

(a vypadal tak mladiství tak ťiehvat
I (Á ne krásný jako oihmi na obrázku

')-- ) Vojtech okamžik na ni poli líži

s)nkoro kc zaníeeníni Jíylo v jeho

If pohledu néeo pícil čím bezděky
i sklopila ofí nioenó ne zardívajíc

Mimu kiilendfiře iiiibízííno eoloroiiíii ředdtítelňirt fifiAicli líntfi obrazy

iiméleeky bnrvolískeni neb I uáovíiiíai provedené nesledují'-- ! mírný A'
jdiilek

Míslr Jun Jln loiiéí n: nu wvýiiií plhUAÍ před ii lením v Kostnicí H

jředdtnýifi jiiko prémie ňOe — jlniik ♦100 — K tomuto obriizu znsíeme bo-íuit- ň

ozdobný Hun m 17 jehož kWimk4 cenit jest Obrn "lna
Jlus" tímto rřtmem tvoří áehvntný celek it bndo ieuiiilou ozdobou knžďí íť
ski doiii4enoli

(thruň Jlusu it Žižky H předplfitným }"' jíunk '

Codobízny presidenlfi Hjiojenýeh Hlitlí H ředpbilným Wh — jínnk !50

VvMu Y(iu( H předjdatným 2'ie - jíiink Mu:

Uíizii obrazy sviilýi li H předplatným J" - - jínnk ti"'
Itdnd krujíno iřinlby v bohnlfm výboru H předplatným ló— jínnk íí--

K témto obrazům zhbIIoiio za pouhých úhhátiá a vetíco ozdobné

rámy jichi kr&rnxkl cena Jt (100
iJňb) dovolujeme si oziiimílí že obdrželi jm zásobu {cnUo wnalíekyeli

uriKlíeko řeskýeli slovník fi jakož í thimnlu jež pruAhvhmn yn tyto ti tiy
Annhííiv fiii)(!í'k(ý slovník $150

' Vidte že nebiidetu utojiat
' I Zdráv budeti" zdrá v a Vesel J Za

)i
rmoutil bVBte ná všecky — — "

) "Nu nebudu ! Nesmím t" řekl

Vojtéeh ne Kiníeliem "Pokud to

Y v m( moci Klíbuji Kvatonvatě ft

rád protože o nemoc viru nesto
' ( jí"'!"

Janíkův nnKli''ko écMký slovník"A teď byste mohl na chvilku
l dolu mezí ním!" zvala nevedouc

JoiifíHÍiv tlumné

Mimo tyto mímu eeloii zřisobu pékué kníliyi "100 dcklnmiieí pro mlíi

od nejiřednéjsí'li sjduovttletů jíž niibízíme za ?0e

"Nu miirjinee" (The VIIIhíc Tnvern) polkw pro Avd ruce n pínno
eenlň

říJ v rozpacích jak odejití
lj "Přijdu!"
'4 I "Dobře přijďte tedy — potři

aer

Zit

( te všecky nejvíc otce a -- "
K 1 r i n I

E0MÁ2Í

au
I
vymizel jMimalu

1 smích z

tváří a iisloujiil Kiiívřmu výruzu
Nyní teprve počala klidno rojí-mat- l

o tom co se bylo mezí ní u

Vojtřchem přihodilo Dusí její
uapliíl jakýsi radostný zmatek
Zdálo se jakoby byla nuSla neeo

krásného drahocenného nřeo o

řem ani nevřdřla že je jm svřtř

Vojtřch měl jigí obraz! A před
tím ohrazeni-patrn- ř wedával a dí
val se naú tak Že zapomínal vse

cko kolem sWbe A procf Proč?
Frantínč e zdálo že jakýMÍ tajem
ný hbiK vnitřní tyto otázky v ní

vykřikuje Ale netroufala kí k

ním Klima odpovřdítí přecházejíc
rychle k myNlenee jiné
Dávno jíž Fra ntinu nenapadalo

že je hezká - ba hezká poněvadž
krásná' to přece dle běžného ve

kraji náhledu nesmělo ho říci o

žádném Kmrteýníkiil "Krásnou

je jen panna Maria" říkalo ho

všeobecně A dnes ač Frantína
viděla ten obrázek jci jediný o

kamžík to slovo ač ani v duchu

je nevyřkla z myslí jí neodchá
zelo

Vojtěch patrno sám si jí vynia
loval — —

On kněz velebný pán — a nyt
jejího muže tedy její Hyn!

Frantína ihned sama v myšlen
ká cli usoudila to že je hřích
Hřích — poněvadž on sluha Jioží

obíral se myšlenkami světskými
a jesle hftře — myšlenkami na ní

svou druhou matku
Ale ten hřích páchal pro ní

Dost příčin nby Frantína rychle
kácb vse eo by ho mohlo omlu

víti —A zmocnil ne jí takový
sladký pocit jak ho jíž dávno ne-

poznala Ieř hned zase nová my
šlenka vynořila se nad práh vě-

domí — —

Vojtěch tely patrno na ni neza-

pomenul ba on — on na ní my-K- í

— — K jinému výrazu při-

znali ne Frantům ani v myšlen-

kách si netroufala (!n bylo by
se asi tak stalo kdyby byl Voj- -

těch nestal se knězem a kdyby
ona byla nestala ko jeho "mat-

kou"?
Frantína náhle vyskočila z la-

vičky a spěchala nahoru do svět

nice Vojtěchovy
Zmocnila se jí touha vidět ten

obrázek ještě jednou aby se pře-

svědčila zda se snad nezmýlila
Ale v pokoji Vojtěchově marně

se roziiuzeia — ooraziíu iu ne

bylo I do jeho věcí několikráte
hrábla zda snad podobiznu ně
kam nezastrčil Pak napadlo jí
ovsem že Vojtěch ten obraz jistě

před každým dobře ukrývá a že

ho zajisté nenechá jen tak !e

zeti

Dvorecký se synem vrátili se t
hospody teprve k večeru oba v

dobré míře Starý zvlášť byl šťa-

sten a hned ve dveřích když Voj
těch na okamžik odešel do své

světnice vypravoval mlynářce
jak dnes pčkjuč kí povídali a jak
yl Vojtíšek tak vesel jakoby s

něho všecky ty starosti n tnuly
rázem by spadly

Tnké při večeři Vojtěch byl ja
ko vvmenen Mluvil zrnoval n

Ucrin i s panímámou smál se ne- -

nucené é dnes a se mlyuáíkii
juksi tiomohkt s vpraiti ďi ono- -

iei t'nu jřhoi i hvU na vikvÍ
loolá vala Aiu Kmntinn tt
nxnéjii Vojtěchovou veselosti me

'kojiii Srtm cítíU h jil rolu

Irmu nrmii Uk tfitretnč n
í ímo jfthlřdnoutí da očí jnko dři-- e

jíl nrnuVV íífi mlanAfi vv

Vojtěch a očima rozjitřenýma h

pootevřenými rty pohlížel za ní

jako za zjevením Teprve když
kroky její dozněly na Kchodeeh

vzpamatoval se a udeřil kc do ře
la

"Frantína — Fraittína — tt

zašeptaly jeho rty —

f ona ho vidéla — viděla"
řekl kí ehopív se náruživř svého

obrázku "Teď ví všecko a já
musím pryč imiiníiii odtud pouč
vadž pobyt zde byl by hříchem —

Vojtřch v rozéilení procházel ki

chvilku ]io Kvřtniei prudkými kro

ky Konečné rozpomenuv kc na
Klib odhodlal Ne sejiti dolil J'ře(

odchodem Kchvátil obrázek se kío

lu a zastrčil ho do náprsní kapsy
své kleriky neveda ani proč ho

dnes béře k Kobř

"Odešli!" vítala ho mlynářka

a: t w t HM!t

175' t I I I I i

líltttittttitttttt J„"iO

puropbivtbnl dopr ivs

do Brómn

Uk(ii ká eivrllral v rtturlfh
JI gmrt&lul JilutrI4i
7 K (Uy Ht IMUlmor Md

Ibutdborn Htr ťhioago lli

"Jiouku JíelcnA" (Tlie Oreeii Mendow valéík pro Avd ruce na jÍhik
711 2"i cent fi

Kráspó promío jednatelům
i

l'o deli již dobu ním bylo vytkňlio ž nudí jednntelé liemnjí příleží'
tost zlskntl sí tak eennýeli jremíí juké jiné éiisofdsy jim nabízejí — Nemi-

lujeme žfidné kramřiřství proto jsme nu dosud zdráhali všeliké laciní vW
imbízell Jako premio iiaAím jedniitelňm Nyní v£nk jsme sí umínili Aíil

premío kiíždému kdo Jiňm získřt nové předplalítelu a jen eenné véd jaké dří-

ve nikdy žldiiy éasopl zdaruui nenabízel ft 'vlítli povnžím-l- í ht nik éaso-jd- u

jest dnes nejlevnéjfií řeský éasopís v Americe

Kdo získ4 tiim fiO novycli předplatitelů eelorořnfel) obdrží zdarma

krtsné liodinky se zlatým řetízkem stroj pUiiňetl kamenový soustavy Klín
' neb Waltham ve dvaeítíletém znruéeiiém pouzdru — Kdo by vAak iiemobi ví-e- o

nežli 2") nových předdatílelfi získatl obdrží tuto prémií za I250 doplat-

ku — Krimskfi eena téchto liodínek jest íi" dollarfl a Jestli by sí kdo přál
obdrželi dámské liodinky mříže je též od ui obdržet

Kdo nňm získá ii--
í předplatiteli! eeloroéních může zdarma od nás ob-

držet! krásné pozlacené hodinky stroj soustavy Hltili neb Wallliam Kríim-sk- i

cena téchto hodinek Ji-s- t $1"00
Za 1S předplatitelů eeloroéních a osm dollurfi doplatku dáme tytéž lio-

dinky
Za 10 eelorocníi h předplatiteli! obdržíte jako prémii zdiiruia U ltoí(crs

zaručených a postříbřených vidliéek a 0 nožů krámská cena neb (

l(ocrs zaruéeiiýeh a postříbřených velkých a malých lžíe krámská cenu ó0

neb velké Hdeniií zaruéené "Het Thomas" hodiny krámská cena $000 jieb

péknou tahací harmoniku krámská cenu (f"(H)

Kdo by vsak nemohl 10 nových předplatiteli! získal nechť nám oznámí

počet získaných a za pomérné malý doplatek může též kteroukoliv prémii
obdrželi

Ale rozhodné nikomu tyto prémie nezašleme kdo nezíská nové předpla-

titele na niU časopis a to třeba by chlčl úplnou krámskou cenu nám za ta-

kou vře zaplatit My neprodáváme žádné :božl u jelikož máme jen malou

zásobu téchto vécí platí tato nabídk i pouze na 0 měsíci!

Též mámo na skladů étyry iiel stroje které se prodávají od 10 do t"
ilollarň Tyto stroje jsou zaruéené a jsou soustavy " ( 'abíio t " tuk že jsou U

uzavřené nepodotinjl se vůbec žádnému šicímu stroji ale vypadají jako prlťiá
uzavřená dubová lilmárka která by byla ozdobou každé domácnosti Tyto

stroje dáme za iloplulck ♦J7V) prvním elylein juliintcliiin neb odbérutcíům

kteří nám zailou jedno eeloménl píedpbilié na okrol Ajunlu

vouce přátele své k hojnému předpláceni u podporování nc Jliiclni' jJího

éeského éasopimi doufáme Že hojné využilkiJI příležitosti námi po!i lovauv
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riky vymlouvala to a těšila Hta- -

rého Dnes neomlouvala ba zdá

lo se jí že mlynář dopustil se ve

likř křivdy í na ní a poprvé v ží

votř nebyla mu vděčna za to Že

učinil jí paní zde v mlýně l!erv

nespokojeností hryzl jíž dále —

V

Dny míjely zdánlivě klidné v

dvoreckém mlýně
Páter Vojtěch jako jínit léta

toulal ho po celé dny po leních ne
bo sedal nahoře v patře ve hvč

světničce u knih a dolft do élýnice
mezi ostatní přicházel jen k jídlu
nebo když ho někdy otec z jeho a

moty vy vábil ku společné procház
ce iie j rnnime-- pozornosti ne
ušlo že vyhýbá ho jí více než před
tím ač v přítomnosti otce nebo

jiných osob choval se k ní co nej
laskavějí žertoval s ní a smál kc

jako nikdy dříve Leč Frantína

yla příliš ženou mladou Ženou
než aby nevycítila že toto jeho
chování jeho stranění se její spo
ečnosti ve chvílích kdy by byli
se ocitli sami bez jiných svědků

bylo úmyslné že mělo jemu i jí
býti ochranou před tím aby juc

došlo zase k řeči o jejich poměru
a aby snad nezeptala se ho eo

znamenal ten její obrázek v jeho
rukou

A tato myšlenka ji dráždila
Modlila se sice denně "neuveď nás
v pokušení" lile zde to pokušení
byla by si přála ač v duchu ku o- -

inlouvala že nechce nic než uspo-

kojili svou zvědavost Několikrá-

te Frantina dodala si i odvahy a

vešla k Vojtěchovi když se jí k

tomu hodila příležitost Ale pá-

ter vždy co nejrychleji sešel dolu

lak se ii něho ukázala popadl
klobouk — — "Už běžím už bě-ží-

aby k vrtli mně polívka
To íte jak se bojím

vašich domluv !" žertoval n spě-

chal kam lm volali

"Nechce se mnou mluvit a pře-e-

za jiíiu dolézám" domlouvala
si Frantimi ale při nejhlišf při-!itnst- i

ŠU zas ~ "Chci miti jen

jasno" iíUU ti "A puk ui já
kohy ho ro mě II r% ítě nebylo"
A kdvkoli m páter Vojtéeh vidAlil

inh šl-- du jeho pokoj poklííet
neopnmNiuhi pátrat i p hhn o

hniiku

jež seděla nyní samot na pod lip
leami iřcd mlýiem "ňli k Zají
tkovúm na hospodu u kdybyste
eiitel za umu tuze rmli by hn vi

děli"
"Iíadéji hych na eh vilku do b

sa" odvětil skoro v mvílenkách

"Nestojím o hlučnou spob-ěuos- t !"

"Nestojíte" vadila se h ním

laskavě "Pořád bste jeli šálil!

právě vy máte mezi lidi poně- -

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
PrHvidilni poltuviil a

z Bo-ltiraor-e

Vlliii spoleeiioht je liejlepMIll
lékem A vidíte jaký jste ne

M"ěny! Všichni vás tu máme rá-(- 4

ale vy o nás nie nestojite den

pořád sám Jste kněz přece a ne-má- t'

mít rád junoiu sám

i Krantina jisté mu iietušilu jak
ll ji to dilldéní slilsí jik lotoniile

v hlíi i s tím eiiovué hněvivým
'
výrneiii e tváři

Í "H jdu! 17 jdu! drn nohu

bujte" Miiál ? VojltVh (řacpá

ije si rukou uši "A polepšili
se nbvste rn-i- slil mám rád

j jen neb!"
Cj A pokrěuje v ífilu 1 1 ik k l

rk'Mt k YřMliel tli

ptiuiu p nových dvouirotitmvýf h piivMea poiuU
i ml 7ruii í

1000't tun imKiioitii

Rheln Main Heckar Oaiiel Droilau

Koeln Hannover Frankfurt Hrandcnburf Oheraniti

II kajutu llaUlnioro t! II remou od S 15 0 0 iiuliorii- -

Tylti parníky maji pouit J"lm ťjdu kijutui jel uiusvnt Jnt Jk#
lí kJts

XH jmenovtni roiky JH ttfln nuvé ítr'u budvné a islMtiy

tAfUvnt pikaj VtJvital a pslut4
lUlii pravý pUvs

A riťllUMACUKU & VO t
Km

II ťlAiNU'H & CO :

(kiditu roíbto4ly
I MlynAíká ♦ indelieni # nim

j'?ddiídt sic kdU jí finíiel A

i
I


